
01 18.03.2021 Issued for Use Marte Giæver
Tveter

Steinar Duvold
Reinert Hansson

Joar Kristensen

Rev Date Reason for Issue Prepared by Reviewed by Approved by
Revision information Neptune Energy-approval

Document No:
18-1E-VNG-F01-00004

Title:
Søknad om tillatelse etter forurensingsloven for
klargjøringsaktiviteter på Fenja-feltet i 2021/2022

Project Code Originator Dicipline Doc Type Area Code System Code Classification
18-1E VNG F 01 UA00 18 Restricted

Søknad om tillatelse etter
forurensingsloven for

klargjøringsaktiviteter på Fenja-feltet i
2021/2022

Revision: 01Document No.: 18-1E-VNG-F01-00004Revision Date: 18.03.2021

Søknad om tillatelse etter forurensingsloven for klargjøringsaktiviteter på Fenja-feltet i 2021/2022
PL586 – Fenja HSE



Table of Contents

1 Sammendrag                                                                                                                                                  1
2 Innledning                                                                                                                                                       2
3 Beskrivelse av naturressurser og miljøforhold                                                                                        4

3.1 Fysiske forhold                                                                                                                                                                         4
3.2 Bunndyr                                                                                                                                                                                     5
3.3 Fiskeressurser og fiskeri                                                                                                                                                          7
3.4 Særlig verdifulle områder                                                                                                                                                       9

4 Bruk og utslipp av kjemikalier                                                                                                                  10
4.1 Valg og evaluering av kjemikalier                                                                                                                                        10
4.2 Omsøkt kjemikalieforbruk                                                                                                                                                   11

4.2.1 Klargjøring av produksjonsrør                                                                                                                                   11
4.2.2 Vanntømming av rørledning for vanninjeksjon                                                                                                      11
4.2.3 Klargjøring av kontrollkabel                                                                                                                                       12

5 Miljøeffekter av planlagte utslipp                                                                                                           13
6 Referanser                                                                                                                                                    14
7 Vedlegg A - Planlagt forbruk og  utslipp av kjemikalier                                                                      15

PL586 – Fenja HSE



1 Sammendrag
Neptune Energy søker om tillatelse til virksomhet etter Forurensingsloven §11 i forbindelse med følgende hovedaktiviteter
på Fenja-feltet:

• Klargjøring av produksjonsrør
• Vanntømming av rørledning for vanninjeksjon
• Klargjøring av kontrollkabel

Installasjon og klargjøring av produksjonsrøret er planlagt gjennomført i 3. kvartal 2021. Tidspunkt for vanntømming av
rørledning for vanninjeksjon og klargjøring av kontrollkabel avhenger av når Njord A er tilbake på feltet. Basert på dagens
planer forventes klargjøring av kontrollkabel og vanntømming av rørledning for vanninjeksjon utført i 1/2. kvartal 2022.
Det er imidlertid stor usikkerhet i datoene for 2022 på grunn av covid-19 situasjonen og Neptune Energy vil komme tilbake
med en oppdatering av tidsplan for 2022-aktiviteter senere i høst.  

Table 1.1- Table 1.4gir en oversikt over omsøkte mengder for forbruk og utslipp av kjemikalier. Utslippene vil delvis skje på
havbunnen ved Fenja og delvis på havbunnen ved Njord A. 

Bruksområde Funksjonsgruppe Maksimal bruk av stoff i rød kategori (kg) Maksimalt utslipp av stoff i rød kategori (kg)

B-
Produksjonskjemikalie

13 - Voksinhibitor 3 929 0

Sum 3929 0

Table 1.1 Totalt planlagt forbruk og utslipp av stoff i rød kategori.

Underkategori Maksimal bruk (kg) Maksimalt utslipp (kg)
Underkategori 2 (NEMS 102) 0 27
Underkategori 3 (NEMS 103) 0 0
Sum 0 27

Table 1.2 Totalt planlagt forbruk og utslipp av stoff i gul underkategori 2 og 3.

Underkategori Anslått utslipp (tonn)
Uten underkategori (NEMS 100 og 104) 20 350
Underkategori 1 (NEMS 101) 0
Sum 20 350

Table 1.3 Totalt planlagt utslipp av stoff i gul kategori og gul underkategori 1.

Anslått bruk Anslått utslipp
Stoff i grønn kategori 243 174 212 299

Table 1.4 Totalt planlagt forbruk og utslipp av stoff i grønn kategori.

For å kunne føre et oversiktlig regnskap over kjemikalieforbruk og utslipp er det i samråd med Equinor besluttet at det
sendes inn en samlet søknad for kjemikaliebruk/utslipp i forbindelse med klargjøring av rør- og havbunnsanlegg på Fenja,
og at dette utføres av Neptune Energy som operatør for Fenja. Faktiske utslipp på havbunnen ved Fenja havbunnsrammer
og utslipp via Njord innretningen vil rapporteres i årsrapport for hhv Fenja og Njord. 
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2 Innledning
Neptune Energy (Neptune) søker om tillatelse etter forurensingsloven til virksomhet og utslipp i forbindelse med
klargjøringsaktiviteter relatert til framtidig produksjon på Fenja-feltet. Søknaden omfatter utslipp av kjemikalier i
forbindelse med vanntømming av rørledning for vanninjeksjon samt forbruk og utslipp av kjemikalier relatert til klargjøring
og oppstart av produksjonsrør og kontrollkabel. Installasjon og klargjøring av produksjonsrøret er planlagt gjennomført i 3.
kvartal 2021. Tidspunkt for vanntømming av rørledning for vanninjeksjon og klargjøring av kontrollkabel avhenger av når
Njord A er tilbake på feltet. Basert på dagens planer forventes klargjøring av kontrollkabel og vanntømming av rørledning
for vanninjeksjon utført i 1/2. kvartal 2022. Det er imidlertid stor usikkerhet i datoene for 2022 på grunn av covid-19
situasjonen.  . Det vil ikke være utslipp til sjø utover disse periodene. 

Fenja-feltet er lokalisert om lag 36 km sørvest for Njord A og 140 km vest for Kristiansund (Fig. 2.1). Vanndypet i området
er om lag 325 meter. Feltet omfattes av utvinningstillatelse (PL) 586 som ble tildelt ved kongelig resolusjon av 4. februar
2011. Tabellen under viser nåværende rettighetshaverne og eierfordeling i Fenja. 

Fig. 2.1 Lokalisering av PL586.

Selskap Andel
Neptune Energy Norge (operatør) 30 %
Vår Energi AS 45 %
Suncor Energy Norge AS 17.5 %
DNO Norge AS 7.5 %

Table 2.1 Rettighetshavere og eierfordeling i Fenja

Fenja-feltet bygges ut med to havbunnsrammer og totalt seks brønner (tre produsenter, to vanninjektorer og en
gassinjektor) som vil bli koblet opp mot Njord A-plattformen for prosessering og eksport via et 18’’/12’’rør-i-rør
produksjonsrør, en 10¾” rørledning for vanninjeksjon, en 10¾”rørledning for gassløft/injeksjon samt en kontrollkabel.
Rørledninger og kontrollkabel legges i felles korridor mellom Njord og Fenja feltet, og lengden på linjene er omtrent 37 km
(Fig. 2.2). 
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Fig. 2.2 Fenja-feltet

I henhold til Vedtak om tillatelse til klargjøring av rørledninger og havbunnsrammer på Fenja (Miljødirektoratets ref
2019/579) ble rørledninger for vanninjeksjon og gassløft/injeksjon, samt bunnrammer, installert og klargjort i 2019. Videre
ble 9 km av den totalt om lag 37 km lange produksjonsrøret installert i 2020. Installasjon av resterende rørlengder, samt
klargjøring av produksjonsrøret, vil bli gjennomført i 2/3 kvartal 2021.  Produksjonsstart på Fenja er avhengig av oppstart
på Njord-feltet og per nå planlagt til 2. kvartal 2022.

For mer informasjon om Fenja prosjektet vises det til Konsekvensutredning for utbygging og drift av Fenja og Plan for
utbygging og drift av Fenja som ble godkjent av Olje- og energidepartementet 5 april 2018. Konsekvensutredningen kan
lastes ned fra Neptune Energys hjemmeside: https://www.neptuneenergy.com/en/news-and-resources/publications

2 Innledning 3

Søknad om tillatelse etter forurensingsloven for klargjøringsaktiviteter på Fenja-feltet i 2021/2022
PL586 – Fenja HSE



3 Beskrivelse av naturressurser og miljøforhold
Nedenfor er det gitt en kort beskrivelse av naturressurser og miljøforhold i Fenja området. For ytterligere informasjon
vises det til konsekvensutredning for utbygging og drift av Fenja (VNG, 2017).

Det atlantiske vannet og den norske kyststrømmen flyter begge generelt i nordlig retning i Norskehavet. Norskehavet er
sterkt preget av frontsystemer og lokale virvler som danner muligheter for gunstige forhold for biologisk produksjon. I
området som vil påvirkes av Fenja utbyggingen går havstrømmen i østlig/nordøstlig retning (Fig. 3.1).

3.1 Fysiske forhold

Fig. 3.1 Dominerende havstrømmer i Fenja
(tidligere Pil og Bue)-området.

Vanndybden i området som vil bli berørt av utbyggingen varierer mellom 325 og 350 meter. Bunnsedimentene på Fenja
feltet og langs traséen til Njord består av bløt sandholdig leire/silt (Fig. 3.2), med enkelte forekomster av grovere
sedimenter og grus i området (Fugro 2015; 2017; DNVGL, 2019). Havbunnen i området bærer også preg av spredte
isfjellskuringer, "pockmarks" og kampesteiner.

Fig. 3.2 Eksempel på sediment fra
Fenja (DNVGL, 2019).
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3.2 Bunndyr
Det er gjennomført en flere havbunnsundersøkelser på feltet (bl.a. Fugro, 2015; 2017; Technip FMC, 2018).
Undersøkelsene har ikke identifisert forekomst av revdannende koraller (Lophelia pertusa, Madrepora oculata), sjøtre
(Paragorgia arborea) eller andre arter/habitat kategorisert som truet og/eller i nedgang. Elementer av det OSPAR listede
habitatet ‘Sjøfjær og gravende megafauna" er observert i områder med mudderholdig sand langs rørtraséen, med flest
observasjoner av gravende megafauna og kun spredte forekomster av sjøfjær (Funiculina quadrangularis og
Kophobelemnon stelliferum). Ingen av områdene hadde imidlertid en tetthet av sjøfjær over 1-5 individer per 25 m2, dvs
den laveste kategorien for klassifisering av sjæfjærsamfunn ihht Miljødirektoratets veileder (Miljødirektoratet, 2015). 

Kartleggingen på feltet utført i forkant av leteboring, samt kartlegging av område for installasjon av bunnrammer,
identifiserte lav tetthet av svamp i området og kun enkelte svampforekomster. Spredte forkomster av ulike svamparter ble
identifisert langs rørtraséen til Njord, hovedsaklig hardbunnssvamp (Fugro, 2017). Basert på en klassifisering av tettheten
av svampforekomstene ihht Miljødirektoratets veileder ble omlag 60 % av området som ble undersøkt i 2017 klassifisert i
kategorien"enkeltindivid/sjeldne" svampforekomster. Videre ble tettheten av svamp i omlag 33 % av det undersøkte
området klassifisert som "spredt" mens tetthet av svamp i omlag 7 % av det undersøkte området ble klassifisert som
"vanlig forekommende". 4 mindre områder (utgjorde totalt omlag 0,14 % av det undersøkte området) ble klassifisert med
svamptetthet "høy". Områdene som ble klassifisert med "høy" tetthet av svamp ble på grunnlag av størrelse (< 5 m) ikke
vurdert som signifikante nok til å falle inn under OSPAR klassifiseringen "svampsamfunn".

Grunnlagsundersøkelsen på Fenja ble gjennomført som en del av den regionale miljøovervåkingen i region VI sommeren
2018 (DNVGL, 2019). På én stasjon (FEN 1) ble faunaen karakterisert som forstyrret med typiske indikatorarter for
hydrokarboner og lavere diversitet. FEN1 er stasjonen som ligger nærmest tidligere borede brønner på feltet (omlag 56
meter). Resten av stasjonene på feltet anses som uforstyrrede. På grunnlag av resultat fra tidligere gjennomførte
undersøkelser på Fenja feltet inngikk ikke visuelle undersøkelser som del av grunnlagsundersøkelsen.
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Fig. 3.3 Eksempler på svamp påvist i forbindelse med havbunnsundersøkelse på Fenja feltet og rørtrase til Njord
(Fugro, 2017).
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3.3 Fiskeressurser og fiskeri
 Basert på fangststatistikk og sporingskart er fiskeriaktiviteten i det berørte områdets karakterisert som svært begrenset
(Fig. 3.4). I perioden 2014-2016 var det i gjennomsnitt 1-5 fartøy som bedrev fiske i området per år.
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Fig. 3.4 Fiskeriaktivitet Fenja

Fig. 3.5- Fig. 3.8 viser de definerte gyte-eller yngleområdene til fiskearter med gyte- eller yngleområder som overlapper
eller ligger nært opp til et eventuelt influensområde til Fenja. Som vist i figuren er Fenja lokalisert nord for sildas
hovedgyteområde utenfor Møre, og Fenja området blir regnet som moderat sårbart for oljeforurensing i perioden april -
mai (miljøverdi 22-33 av 100) under sildens larvestadie (Havmiljø, 2021). Samme område regnes som moderat for
torskelarver i april (miljøverdi 11 av 100) - mai (miljøverdi 33 av 100). Videre regnes området som moderat sårbart for
uerens gyteperiode i april-mai (miljøverdi 33 av 100). Resten av året regnes området som lite sårbart for fisk (miljøverdi <1
av 100).

Jan. Feb. Mar. Apr. Mai Jun. Jul. Aug. Sep. Okt. Nov. Des.
Sild
Hyse
Torsk
Sei
Øyepål
Lysing
Kveite
Snabeluer
Uer

Table 3.1 Oversikt over gyte- og yngletidspunkt for fiskearter med gyte - eller yngleområder som overlapper med influensområdet til
Fenja.

3 Beskrivelse av naturressurser og miljøforhold 7

Søknad om tillatelse etter forurensingsloven for klargjøringsaktiviteter på Fenja-feltet i 2021/2022
PL586 – Fenja HSE



FENJA

NJORD

12°0'0"E

12°0'0"E

11°0'0"E

11°0'0"E

10°0'0"E

10°0'0"E

9°0'0"E

9°0'0"E

8°0'0"E

8°0'0"E

7°0'0"E

7°0'0"E

6°0'0"E

6°0'0"E5°0'0"E4°0'0"E

13°0'0"E

67°0'0"N

67°0'0"N

66°0'0"N

66°0'0"N

65°0'0"N

65°0'0"N

64°0'0"N

64°0'0"N

63°0'0"N

63°0'0"N

62°0'0"N Ü 0 30 60 90 12015
Kilometer

Gyteområder
Kysttorsk
NØA torsk
NØA torsk- mindre betydningsfull
NØA sei
NØA sei -usikker

Fig. 3.5 Gyteområder torsk og sei.
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Fig. 3.6 Gyteområder øyepål og lysing.
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Fig. 3.7 Gyteområder kveite og hyse.
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Fig. 3.8 Gyteområde uer og snabeluer.
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3.4 Særlig verdifulle områder
I arbeidet med forvaltningsplaner for havområdene er det utpekt enkelte områder som er særlig verdifulle og sårbare i
miljø- og ressurssammenheng. Områdene er identifisert ut fra bestemte kriterier, der områdets viktighet for mangfold og
produktivitet er de viktigste. 

 Som vist i Fig. 3.9 ligger ikke det berørte området innenfor noen av de definerte særlig verdifulle områdene i Norskehavet
og de nærmeste områdene er Eggakanten (vest for Fenja) og Sula/Froan (i øst).
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Fig. 3.9 Særlig verdifulle områder og foreslåtte marine verneområder i området hvor Fenja er lokalisert.
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4 Bruk og utslipp av kjemikalier
I henhold til gjeldende regelverk søkes det om tillatelse til forbruk og utslipp av røde, gule og grønne kjemikalier samt
utslipp av gule og grønne kjemikalier i forbindelse med klargjøringsoperasjoner på Fenja-feltet. Detaljer rundt
kjemikalieforbruk og utslipp er beskrevet kapittel 4.1 og 4.2. Full oversikt over omsøkt forbruk og utslipp av samtlige
kjemikalier er gitt i vedlegg A.

Neptune Energy legger vekt på å velge kjemikalier som gir minst mulig miljøskade ved utslipp til sjø. Fokus er å velge
kjemikalier basert på vurdering av beste tilgjengelige teknikker (BAT), teknisk ytelse, erfaring fra tidligere operasjoner,
hensyn til helsefaktorer og miljømessige hensyn (beste miljøpraksis - BEP).

4.1 Valg og evaluering av kjemikalier

Kategoriseringen av kjemikalier og stoffer i kjemikaliene som planlegges benyttet under klargjøringsoperasjonene på Fenja
er gjennomført på bakgrunn av økotoksikologisk dokumentasjon i form av HOCNF og er utført i henhold til
aktivitetsforskriften §62 of §63.

Omsøkte kjemikalier er vurdert opp mot HOCNF data mottatt fra de ulike kjemikalieleverandørene via databasen NEMS
Chemicals. Den økotoksikologiske informasjonen fra HOCNF-databladene er benyttet til å vurdere stoffenes kategori
(svart, rød, gul eller grønn) i henhold til aktivitetsforskriften § 63 og til å utføre en miljørisikovurdering. Gule kjemikalier er
i tillegg kategorisert på bakgrunn av forbindelsene som dannes ved nedbrytning av kjemikaliet (Y1, Y2, Y3). Inndelingen av
gule komponenter i underkategorier er basert på SKIM-veiledningen.

Kjemikalier kategorisert som grønne, gule og gule Y1 er alle fullt akseptable kjemikalier som utgjør veldig lav miljørisiko.
Gule Y2 kjemikalier medfører også lav miljørisiko, mens gule Y3 medfører moderat miljørisiko - begge kategorier vurderes
for substitusjon og har spesielt fokus. Kjemikalier i rød og svart kategori medfører hhv. høy og veldig høy/alvorlig
miljørisiko, og skal, i henhold til Neptune Energys interne prosedyrer, unngås brukt.

I forbindelse med klargjøringsoperasjonene vil det benyttes produkter i miljøkategori rød, gul 100 & 104, gul 102 og grønn.
Miljørisiko ved bruk av kjemikalier i grønn og gul 100 & 104 miljøkategori er vurdert som lav. I forbindelse med
vanntømming av rørledning for vanninjeksjon vil det slippes ut et produkt (RX-5255) med miljøklassifisering gul 102.
Forbruket er tidligere omsøkt og en miljøvurdering av produktet er gitt i Søknad om tillatelse til virksomhet for klargjøring
av rørledninger og havbunnsrammer (vår referanse 18-1E-VNG-F01-00002). En miljøvurdering av den rødklassifiserte
stivnepunktnedsettende produktet som vil forbrukes i forbindelse med klargjøring av kontrollkabelen er gitt i tabellen
under.

Produkt Miljø-
kategori Miljøvurdering Begrunnelse for bruk av kjemikalier i gul Y2, rød

og svart kategori
PI-7096 Rød Stivnepunktnedsettende produkt som er

fullstendig oljeløselig og vil ved normal bruk ikke
foreligge i vannfasen men følge oljen til eksport.
Produktet har potensiale for bioakummulering
og har rød miljøklassifisering på grunn av et
additiv med lav nedbrytbarhet. Produktet er ikke
giftig for vannlevende organismer.

Etter spyling av injeksjonslinjen med
fortrengningsvæsker (spacere) vil vil
injeksjonslinjen fylles med PI-7096, som er et
stivnepunktnedsettende kjemikalie. Produktet skal
benyttes i driftfasen i en begrenset periode fram til
funksjonaliteten til ETH-systemet er verifisert.
Fenja-oljen har høyt voksinnhold og vil danne
"gelé" ved havbunnstemperatur. For å forhindre
dette ved langvarige nedstengninger er det
nødvendig med et sterkt og effektivt
stivnepunktnedsettende kjemikalie. Det er utført
en omfattende kartlegging av alternative produkter
for Fenja. PI-7096 har vist seg å være det eneste
kjemikaliet som tilfredsstiller de tekniske kravene
slik at nødvendig reduksjon av stivnepunkt oppnås.

Table 4.1 Miljøvurdering av kjemikalier med gul Y2, rød eller svart kategorisering.
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4.2 Omsøkt kjemikalieforbruk

4.2.1 Klargjøring av produksjonsrør

Aktiviteten er planlagt gjennomført i 3. kvartal 2021 med fartøyet Olympic Delta (Fig. 4.1) og inkluderer følgende
operasjoner:

• Vannfylling, rengjøring og verifikasjon av innvendig diameter for produksjonsrør
• Gjennomspyling av SSIV stigerørbase og fleksible rør
• Trykktesting av produksjonsrør
• MEG fylling av rør for frostbeskyttelse

Fig. 4.1 Olympic Delta (Olympic Subsea ASA)

En oversikt over produkter, fargekategori og mengder av de ulike rørledningskjemikalier som vil bli forbrukt/sluppet ut i
forbindelse med klargjøring av Fenja produksjonsrør er vist i tabellen under. En full oversikt over omsøkt forbruk og utslipp
er gitt i Vedlegg A. Utslippene vil delvis skje ved Fenja og delvis ved Njord stigerørbase.

Handelsnavn Bruksområde Funksjon Fargekategori Forbruk            (kg) Utslipp           (kg)
RX-202 D-

Rørledningskjemikalier
05 - Oksygenfjerner Grønn 2 545,2 934,4

RX-9026E D -
Rørledningskjemikalier

14 - Fargestoff Gul 195,2 72,3

MEG D -
Rørledningskjemikalier

07 - Hydrathemmer Grønn 129 482 99 512

Table 4.2 Planlagt forbruk og utslipp av kjemikalier i forbindelse med klargjøring av produksjonsrør

Havbunnsrammer, rørledning for vanninjeksjon, rørledning for gassløft/injeksjon og kontrollkabel ble installert på Fenja-
feltet i 2019, og klargjøringsaktiviteter ble utført i henhold til Vedtak om tillatelse til klargjøring av rørledninger og

4.2.2 Vanntømming av rørledning for vanninjeksjon
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havbunnsrammer på Fenja (Miljødirektoratets referanse 2019/579). Tillatelsen omfattet forbruk av kjemikalier i
forbindelse med klargjøring av rørledning for vanninjeksjon mens kjemikalieutslipp i forbindelse av vanntømming av
rørledningen i forbindelse med oppstart på Fenja er inkludert i denne søknaden. 

Rørledning for vanninjeksjon inneholder vann behandlet med kjemikalier, spesifikt fargestoff, som ikke er ønskelig å
injisere i formasjonen og fortrenges derfor av behandlet sjøvann før oppstart injeksjon. Tidspunkt for gjennomføring
operasjonen avhenger av når Njord A er tilbake på feltet og basert på nåværende planer forventes dette utført i løpet 1/2.
kvartal 2022.

En oversikt over produkt, fargekategori og mengder som vil bli sluppet ut ved Fenja i forbindelse med vanntømming av rør
for vanninjeksjon er gitt i tabellen under. RX-5255 er en kjemikaliemiks som inneholder biosid (skal hindre bakteriell vekst),
korrosjonsinhibitor, oksygenfjerner og fargestoff (for visuell deteksjon av eventuelle lekkasjer ved trykktesting av
rørledninger). En full oversikt over omsøkt utslipp er gitt i Vedlegg A.

Handelsnavn Bruksområde Funksjon Fargekategori Forbruk           ( kg) Utslipp           (kg)
RX-5255 D -

Rørledningskjemikalie
37 - andre Gul Y2 0 907

Table 4.3 Planlagt utslipp i forbindelse med vanntømming av rør for vanninjeksjon

I kjemikalielinje for vokshemmer vil oppstartsaktiviteter inkludere å fortrenge en MEG/vann blanding med
fortrengningsvæsker før det stivnepunktnedsettende produktet som skal benyttes i driftsfasen fyller linjen. Utslipp på
Njord av MEG/vannblandingen som fortrenges i forbindelse med operasjonen er tidligere omsøkt og dekket av tillatelse til
klargjøring av rørledninger og havbunnsrammer på Fenja (deres referanse 219/579).

4.2.3 Klargjøring av kontrollkabel

 Fortrengningsvæske er nødvendig for å forhindre kontakt mellom ikke-kompatible væsker og å ivareta kravet til renhet i
injeksjonslinjen. Fortrengningsvæskene vil pumpes fra Njord A, gjennom kjemikalielinjen og via produksjonsmanifolden
produseres tilbake til Njord A med produksjonsstrømmen. Da WT-1040 til en viss grad er løselig i både vann og olje, og vil
tilsettes en vannfylt kjemikalielinje, er det som et konservativt anslag lagt til grunn at hele det tilsatte volumet slippes til
sjø via produsert vann anlegget på Njord A i forbindelse med forberedelse til oppstart. PI-7200 og PI-7096 er oljeløselige
produkter og vil ikke slippes til sjø. 

Videre vil MEG-linjen i kontrollkabel gjennomspyles med en vann/MEG blanding (her antatt Oceanic 90:10) for å fjerne
nitrogen før trykktesting av systemet. Dette vil medføre forbruk og utslipp av Oceanic 90:10 på opp til 350 m3 som ikke
tidligere er omsøkt. Utslippet vil enten skje på havbunnen ved Fenja eller via produsert vann anlegget på Njord. 

Tidspunkt for klargjøring av kontrollkabel, med tilhørende forbruk og utslipp av kjemikalier, avhenger av når Njord A er
tilbake på feltet og basert på nåværende planer forventes dette utført i løpet av 1/2. kvartal 2022.

En oversikt over produkter og mengder som vil bli forbrukt/sluppet ut i forbindelse med klargjøring kontrollkabelen er vist
i tabellen under. En full oversikt over omsøkt forbruk og utslipp er gitt i Vedlegg A.

Handelsnavn Bruksområde Funksjon Farge-kategori Forbruk  (kg) Utslipp (kg)
WT-1040 B -

Produksjonskjemikalier
06 -
Flokkulant

Gul 20 250 20 250

PI-7220 B -
Produksjonskjemikalier

13 -
Voksinhibitor

Gul 19 575 0

PI-7096 B -
Produksjonskjemikalier

13 -
Voksinhibitor

Rød 19 643 0

Oceanic 90:10 B -
Produksjonskjemikalier

07 -
Hydrathemmer

Grønn 385 614 385 614

Table 4.4 Planlagt forbruk og utslipp i forbindelse med oppstart av kontrollkabel
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5 Miljøeffekter av planlagte utslipp
I henhold til Aktivitetsforskriften vil bruk og utslipp av kjemikalier i forbindelse med klargjøringsoperasjoner på Fenja
begrenses så langt det er mulig. I forbindelse med de omsøkte klargjøringsaktivitetene vil det i hovedsak slippes ut
produkter i miljøkategori grønn og gul 100 & 104. Miljørisiko ved bruk av produkter i miljøkategoriene grønn og gul 100 &
104 er vurdert som lav. I forbindelse med vanntømming av rør for vanninjeksjon vil det i tillegg slippes ut 27 kg av stoff i
miljøkategori gul 102. Produktet er en kjemikaliemiks som inneholder biosid, korrosjonsinhibitor, oksygenfjerner og
fargestoff og som potensielt kan ha en effekt på fiskelarver/egg. Biocid brukes for å drepe bakterier og små mikrober, og
vil potensielt kunne ha effekt på fiskelarver/egg og yngel. Som beskrevet i kapittel 4.2 vil utslippene i forbindelse med
klargjøringsoperasjonene være fordelt på flere operasjoner og skje ved havbunnen på henholdsvis Fenja feltet og Njord,
det vil si i områder med god sirkulasjon. Det er derfor forventet at kjemikaliene raskt vil fortynnes etter utslipp og at
eventuelle effekter vil være kortvarige, begrenset lokalt og ikke målbare. 
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